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PROCESVERBALI
I KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

Nga mbledhja e nénté -IX- pér vitin 2021 e Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur me daté¢ 21.09.2021
me fillim pune né ora 11:00 né sallén e takimeve. Té pranishém ishin: Rufki Suma (Kryetaré 1 Komunés),
Shabi Rexhallari (Drejtor pér Buxhet e Financa), Zaim Bela (Drejtor pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural),
Menduh Vlashi (Drejtor pér Arsim , Kulturé, Rini dhe Sport), Ibrahim Axhami (Asistent i Kryesuesit té
Kuvendit t& Komunés). Kryesuesi pasi konstatoi prezencén e anétaréve t&¢ KPF-sé, konstatoi se nuk mungon
asnjé anétaré i Komitetit pér Politiké dhe Financa.

RENDI I PUNES

[

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

2. Buxheti i komunés sé Hanit té Elezit pér vitin 2022 dhe parashikimet buxhetore pér vitin 2023-
2024.

3. Draft planii punés sé kuvendit té komunés pér vitin 2022.

4. Informaté mbi fillimin e vitit t€ ri shkollor 2021/2022.

5. Té ndryshme.

Kryesuesi thekson:- pér pikat e rendit t€ punés hapi diskutimin.

Zaim Bela thekson:- z.Sherif Lusnjani ka parashtruar kérkesé pér ndérrim destinim té pronés por pér shkak
kohés nuk kemi pasur mundési me pérgatitur 1éndén. Kérkoj qé t& hyné si piké e rendit t&¢ punés dhe né
momentin gé do té pérgatitet materiali do ta pércjellim pér kuvend.

Kryesuesi thekson:- kérkesat pér ndérrim destimin i kemi pércjell drejté pér mbledhje t¢ kuvendit nuk &shté
problem. A keni edhe ndonjé diskutim pér rendin t& punés, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i votimit
ishte njézéri. Né térési e hedh né votim rendin e punés; rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATUA RENDI I PUNES



Procedojmé me kété rend té punés:-

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Buxheti i komunés sé Hanit té Elezit pér vitin 2022 dhe parashikimet buxhetore pér vitin 2023-
2024.

Draft plani i punés sé kuvendit té komunés pér vitin 2022.

Informaté mbi fillimin e vitit té ri shkollor 2021/2022.

Kérkesa e z.Sherif Lusnjani pér ndérrim destinim té pronés.

T€ ndryshme.
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1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t€ rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim:
rezultati i votimit ishte njézéri.

MIRATOHET PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR

2. Buxheti i komunés sé Hanit té Elezit pér vitin 2022 dhe parashikimet buxhetore pér vitin 2023-2024.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit té punés hapi diskutimin.

Shabi Rexhallari thekson:- buxheti i pérgjithshém i Komunés sé Hanit té¢ Elezit pér vitin 2022 éshté né
shumé prej 2,759,758 €, ndérsa parashikimet buxhetore pér vitin 2023 jané né shumé prej 2,903,855 € dhe pér
vitin 2024 jané né shumé prej 3,039,398 €. Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin 2022 sipas
kategorive ekonomike té shpenzimeve parashikohen t& kené kéto ndarje buxhetore: paga dhe shtesa
1,756,083€, mallra dhe shérbime 385,975 €, shpenzime komunale 67,700 €, subvencione dhe transfere
80,000€ dhe shpenzime kapitale 470,000 €. I kemi mbajtur diskutimet publike népér fshatra e Komunés sé
Hanit &t Elezit. Materialin e keni pranuar me kohé dhe nése keni ndonjé vérejtje apo propozim mund té
parashtroni.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t&¢ punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA BUXHETI I KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2022 DHE PARASHIKIMET BUXHETORE PER VITIN
2023-2024 QE TE PERCILLET PER KUVEND

3. Draft planii punés sé kuvendit té komunés pér vitin 2022.

Kryesuesi thekson:- &shté krijuar njé praktik e miré te plani i punés sé¢ kuvendit t& komunés qé po hartohet
me komision sepse ¢do heré éshté duke u pérsosur sa mé miré. Né ora dhjet¢ kemi pasur takim me
komisionin pér hartimin e planit t& punés. Nése keni ndonjé propozim apo sugjerim mund té parashtroni,
nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA DRAFT PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2022 QFE TE PERCILLET PER
KUVEND

4. Informaté mbi fillimin e vitit té ri shkollor 2021/2022.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.
Menduh Vlashi thekson:- pér shkak té pandemisé nuk ka filluar ende viti shkolloré dhe nuk kemi mundur me

béré krahasime nga viti i kaluar né kété vit. Pérgatitjet jané béré nga ana e kuadrit po ashtu edhe pérgatitjet
higjieno teknike jané béré népér té gjitha shkollat.



Kryesuesi thekson:- me ¢faré skenari pritet me filluar mésimi.

Teuta Shkreta thekson:- ¢faré &shté folur pér vaksinimin e nxénésve prej moshés mbi gjashtémbédhjeté vite
dhe ¢faré propozimi ka dhéné Ministria e Arsimit.

Sabedin Hasallari thekson:- a keni informacione se sa nxénés jané prekur nga kovidi né komunén toné

Menduh Vlashi thekson:- nga gjitha takimet té cilat i kemi pasur Ministria e Arsimit i ka léné né kompetencé
t¢ taskforcave komunale me marr vendim se me cfaré skenari me filluar. Pér vaksinimin e nxénésve Ministria
nuk na ka théné asgjé. Sa i pérket nxénésve té cilét jané prekur nga kovidi jané pesé apo gjashté nxénés.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati 1 votimit ishte njézéri.

UVOTUA INFORMATA MBI FILLIMIN E VITIT TE RI SHKOLLORE 2021/2022 QE TE PERCILLET PER KUVEND
5. Kérkesa e z.Sherif Lusnjani pér ndérrim destinim té pronés.

Kryesuesi thekson:- ashtu si¢ u dakorduam te rendi i punés qé t& hyné edhe kjo piké, kérkoj qé té votohet
dhe pér mbledhje t& kuvendit té dérgohet edhe material, rezultati i votimit ishte njézéri

U VOTUA KERKESA E SHERIF LUSNJANI PER NDERRIM DESTINIM TE PRONES QF TE PERCILLET PER
KUVEND

6. Té& ndryshme.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Teuta Shkreta thekson:- lokalet t& cilat jané te kufiri me pasur mundési q&¢ me punuar edhe mé gjaté duke
pasur parasysh pikén kufitare.

Rufki Suma thekson:- nuk mund té ndérhyjmé né vendit té cilat jané marr nga Qeveria né kuadér té kovidit ,
ndérsa nése bazomi né rregullore ju lejohet me punuar 24 oré.

Mehmet Ballazhi thekson:- ka shumé punétoré té cilét shkojné dhe punojné né Magedoni a ekziston
mundésia me pasur njé leje mé té veganté pér ata punétoré apo ndonjé lehtésim puné e testeve.

Rufki Suma thekson:- sa i pérket kufirit nuk l&shojné pér shkak se éshté vendim , mirépo né QKMF
Eshté pérgatitur njé vértetim né gjuhén Angleze pér testin rapid dhe rezultati éshté negativ dhe &shté
pranuar nga pala Maqedone dhe brenda dités afér 100 teste jané léshuar pér me kaluar kufirin dhe ndér
kohé Drejtori i QKMF-sé éshté konsultuar me nivelin gendroré dhe ata i kané sugjeruar se nuk keni té
drejté dhe jané ndérpreré.

Kryesuesi thekson:-a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t¢ rendit té punés, nése nuk ka shpalli té
mbyllur mbledhjen.

Mbledhja pérfundoi né ora 12:03
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